23 5 Egloffstein - Hundshaupten - Hetzelsdorf - )
Poppendorf - Hagenbach - Pretzfeld - Ebermannstad) Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info @ schmetterlingreisen.de

-> Giiltig ab 10.12.2023 Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL 2o EEOQOISOSSSSEH
VERKEHRSHINWEIS VOt Vi4 V0Ol V0199 V0199 V0199 Vo1 V14 Vo1 Vo1 V0199 V14 VO1Gri RBu
RBu  RBu 99

Egloffstein Busbahnhof (Hst 1) 06.53 06.57 09.00 11.48 13.31 13.43 16.19 17.36 18.20
- Talstr. 06.54 06.58 09.01 11.49 13.32 13,43 16.20 17.37 18.21
- Markgrafenstr. 06.55 06.59 09.02 11.50 13.33 ¢ 16.2117.3818.22
Egloffsteinerhiill 06.59 07.03 09.05 09.05 11.54 13.36 13.37 16.25 17.42 18.25
Hundsboden (b. Egloffstein) 07.01 07.05 09.07 09.07 11.56 13.38 13,35 16.27 17.44 18.27
Hundshaupten Mitte 07,04 07,08 09.09 09.09 11,58 13.30 13,40 16,29 17,46 18,29
- Wildpark 12.3913.28
Oberzaunsbach 07,10 07.42 12.41 %
Unterzaunsbach 07.44 12,42 13.49
Hetzelsdorf 07.07 07.11 07.27 09.11 09.11 12.01 13.33 13.42 16.32 17.48 18.31
Poppendorf (b. Pretzfeld) 07.10 07.14 07,24 09.14 09.14 12.04 13.36 13.45 16.35 17.51 18.34
Hagenbach 07.12 07,16 07.48 09,16 09,16 12,06 13.38 13,47 16.37 17,53 18,36
Urspring (b. Pretzfeld) 07.46 b b
Wannbach Kirche ¢ 0745 12.43 13.50
Abzw. Litzelsdorf 07.39 ¢ 12.45 13.52
Abzw. Hagenbach 07.13 07.17 07.49 09.17 09.17 12.07 12.46 13.39 13.48 13.53 16.38 17.54 18.37
Pretzfeld Post 07.17 07,14 07,18 $ €09.18 «09.18 12,08 12.47 13.40 13,49 13,54 16.39 17,55 ¢18.38
- Schule $ 07.35 07.52 07,55
- Untere Altreuth 07.18 07.53 13,43 13,52 16.42
- Schulhof 07.55
- Am Backofen 07.20 07.55 07.55 13.4513.55 16.44 §
- Kirche 07,21 07,22 07.56 07.56 12,09 13.46 13,56 13,56 16.45 17,55
- SchloBberg $¢ S5 0920 0920 ¢ [ N -
[I¥F Pretzfeld ab 09.33 09.33 19.07
[XF¥¥ Forchheim an 09.49 09.49 19.23
Ebermannstadt Bahnhof @ 07.25 07.26 08.00 08.00 09.25 09.25 12.13 ¢ 13.50 14.00 14.02 16.49 17.59 €18.45
[X¥¥ Ebermannstadt ab 08.30 08.30 09.30 09.30 14.04 14.04 17.04 18.04 19.04
[XFH Forchheim an 08.49 08.49 09.49 09.49 14.23 14.23 17.23 18.23 19.23
- Kirchenplatz 07.27 07.28 08.02 08.02 $ 14.02 14.04 16.53
- Schulzentr. (Hst 10) 07.34 12.55 14.06 16.55
-> Giiltig ab 10.12.2023 ‘ Samstag ‘ ‘ Sonn- und Feiertag
VERKEHRSMITTEL S O O e S O
VERKEHRSHINWEIS So So  So So S099 So S So S0 So So99
Egloffstein Busbahnhof (Hst 1) 08,31 10,35 12,35 14.35 16.08 18.08 19.39 10.35 12,35 14.35 16.08 18.08 19.39
Thuisbrunn Zehntscheune 19.29 19.29
-Ort 19.30 19.30
Hohenschwarz Ortsmitte 16.14 18.14 19.32 16.14 18.14 19.32
Thuisbrunn Ort 16.16 18.16 16.16 18.16
- Zehntscheune 16.17 18.17 16.17 18.17

So So
229 Gréfenberg Bahnhof ab 08.15 10.15 12.15 14.15 10.15 12.15 14.15
229 Egloffstein Talstr. an 08.30 10.30 12.30 14.30 10.30 12.30 14.30
Egloffstein Talstr. 08.32 10.36 12.36 14.36 é é 19,40 10.36 12.36 14.36 é é 19,40
- Markgrafenstr. 08.33 10.38 12.38 14.38 10.38 12.38 14.38
Egloffsteinerhill 08.36 10.41 12.41 14.41 16.24 18.24 10.41 12.41 14.41 16.24 18.24

Hundsboden (b. Egloffstein)
Hundshaupten Mitte

08.38 10.43 12.43 14.43 16.26 18.26
08,40 10.45 12.45 14.45 16.28 18.28

10.43 12.43 14.43 16.26 18.26
10.45 12.45 14.45 16.28 18.28

- Wildpark 10.47 12.47 14.47 16.30 18.30 10.47 12.47 14.47 16.30 18.30
Oberzaunsbach 10.49 12.49 14.49 16.32 18.32 10.49 12.49 14.49 16.32 18.32
Unterzaunsbach 10,51 12.51 14,51 16.34 18,34 19,48 10,51 12,51 14,51 16.34 18,34 19,48
Hetzelsdorf 08.42

Poppendorf (b. Pretzfeld) 08.45

Hagenbach 08,47

Wannbach Kirche 10.52 12.52 14.52 16.35 18.35 19.49 10.52 12.52 14.52 16.35 18.35 19.49

Abzw. Lutzelsdorf
Abzw. Hagenbach

% 10.54 12.54 14.54 16.37 18.37 19.51
08.48 10.55 12.55 14.55 16.38 18.38 19.52

10.54 12.54 14.54 16.37 18.37 19.51
10.55 12.55 14.55 16.38 18.38 19.52

Pretzfeld Post

08.49 10,56 12.56 14,56 16.39 18,39 19,53

10.56 12,56 14,56 16.39 18,39 19,53

- Untere Altreuth 08.53
- Am Backofen 08.55
- Kirche 08,56
- SchloBberg 10.57 12.57 14.57 16.40 18.40 19.54 10.57 12.57 14.57 16.40 18.40 19.54
[P Pretzfeld ab 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 20.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 20.07
Forchheim an 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23 20.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23 20.23
Ebermannstadt Bahnhof @ 09.00 11.03 13.03 15.03 16.46 18.46 20.00 11.03 13.03 15.03 16.46 18.46 20.00
Ebermannstadt ab 09.04 17.04 19.04 20.04 17.04 19.04 20.04
[I¥¥1 Forchheim an 09.23 17.2319.23 20.23 17.23 19.23 20.23

ZEICHENERKLARUNG: V01 = nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen So=Sommerfahrt, verkehrt jahrlich vom 01.05. bis 01.11.

Gri = weitel

RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23

re Haltestellen siehe Gegenrichtung

Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Briickentagen bis 23 Uhr).
«=hélt nur zum Aussteigen 99 =Bus féhrt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Saisonales Angebot - Bitte beachten Sie die Verkehrshinweise, nicht alle Busse verkehren téglich !
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



23 5 Ebermannstadt - Pretzfeld - Hagenbach - Poppendorf )
Hetzelsdorf - Hundshaupten - Egloffstein Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info @ schmetterlingreisen.de

- Giiltig ab 10.12.2023 Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL E oo oEH © H @ &
VERKEHRSHINWEIS RBu V0199 VOt Vi4 Vot Vot Vol Vo1 Vi4 Vo1 Vo1 RBu VOt RBu RBu
Ebermannst. Schulzentr. (Hst 10) 12.58 15.30 17.00

- Kirchenplatz 13.00 15.32 17.02

[=FH Forchheim ab 09.06 11.40 12.40 12.40 14.40 16.40

GT¥¥ Ebermannstadt an 09.25 11.59 12.59 12.59 14.59 16.59

- Bahnhof @ 09.30 11.19 11.19 11.19 12.19 13.04 13.04 13.55 14.59 15.34 15.55 17.04 17.55

Pretzfeld Kirche 09.35 11.22 11.22 11.22 12.22 13.07 13.07 »14.00 15.02 15.3716.00 17.07»18.00

¥ Forchheim ab 09.06 13.40 15.40 17.40

[P Pretzfeld an 09.22 13.56 15.56 17.56

- SchloBberg 036 ¢ ¢ ¢ LRI M401 S S 601 ¢ 1801

- Am Backofen 11.2311.2311.23 12.23 13.08 13.08 15.03 15.38 17.08

- Schule ¢ 11,27 IR 15.05 15.40 17.10

- Untere Altreuth 11.31 13.1113.11 15,09 15.43 17.14

- Schulhof 11.27 11.27 12.27 12.27 12.27 13.16 13.10 13.12

- Untere Altreuth ¢ ¢ 1230 ¢ ¢ 1319 ¢

- Post 11.33 11,28 11,28 12.33 12.29 12,28 13,22 13,13 13.12 13.14»14.02 15.11 15,46»16.02 17,16»18.02

Abzw. Hagenbach 11.34 12.34 12.30 13.1313.15 15.12

Abzw. Litzelsdorf 11.36 12.36 12.32 13.15 13.17 15.14

Wannbach Kirche 11.38 12.38 12.34 13.1713.19 15.16

Urspring (b. Pretzfeld) 11.41 1240 ¢ 1319 ¢ 15.19

Unterzaunsbach 142 12.35 13.21 522

Oberzaunsbach (144 1236 13.23 «5.24

Hagenbach 09.39 11.30 11.30 12.30 13.24 13.15 14.04 15.48 16.04 17.18 18.04
Poppendorf (b. Pretzfeld) 09.41 11.32 11.32 12.32 13.26 13.17 14.06 15.50 16.06 17.20 18.06
Hetzelsdorf 09.43 11.3511.35 12.3513.29 13.20 14.08 15.53 16.08 17.23 18.08
Hundshaupten Wildpark 09.46 $g 1239 1239 § ¢ 1326 $ ¢ ¢ 8

- Mitte 09.47 11.38 11.38 1240 13.32 13.23 14.11 15.56 16.11 17.26 18.11
Hundsboden (b. Egloffstein) 09.49 11.40 11.40 242 13.34 13.25 14.13 15.58 16.13 17.28 18.13
Egloffsteinerhill 09,51 11.42 11,42 244 13.36 13.27 14,15 16.00 16,15 17,30 18,15
Thuisbrunn Zehntscheune ¢ ¢ [ «6.07 ¢

Egloffstein Markgrafenstr. 09.54 11.45 11.45 13.39 13.29 14.18 16.13 16.18 17.33 18.18

- Talstr. 09.55 11.46 11.46 13.40 13.30 14.19 16.14 16.19 17.34 18.19

- Busbahnhof (Hst 1) 09.56 11.47 11.47 13.41 13.31 14.20 16.15 16.20 17.35 18.20

- Giiltig ab 10.12.2023 ‘ Samstag ‘ ‘ Sonn- und Feiertag
VERKEHRSMITTEL 2o (=T - )
[E=FH Forchheim ab 07.40 08.40 10.40 11.40 12.40 14.40 16.40 18.40 08.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40
¥R Ebermannstadt an 07.59 08.59 10.59 11.59 12.59 14.59 16.59 18.59 08.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59

VERKEHRSHINWEIS S So SO So S So

So So S S S0 So

Ebermannstadt Bahnhof @ 08.05 09.05 11.05 12.05 13.05 15.35 17.35 19.03
Pretzfeld Kirche 08.08 09.11 11.11 12.08 13.11 15.41 17.41 19.09
- Post 08,09 09.12 11.12 12,09 13.12 15.42 17.42 19.10

09.05 11.05 13.05 15.35 17.35 19.03
09.11 11.11 13.11 15.41 17.41 19.09
09.1211.12 13.12 15.42 17.42 19.10

Abzw. Hagenbach 09.13 11.13 13.13 15.43 17.43 19.11 09.13 11.13 13.13 15.43 17.43 19.11
Abzw. Litzelsdorf 09.1511.15 13.1515.45 17.45 19.13 09.1511.15 13.15 15.45 17.45 19.13
Wannbach Kirche 09.17 11.17 13.17 15.47 17.47 19.15 09.17 11.17 13.17 15.47 17.47 19.15
Unterzaunsbach 09.18 11.18 13.18 15.48 17.48 19,16 09.18 11.18 13.18 15.48 17.48 19.16
Oberzaunsbach 09.20 11.20 13.20 15.50 17.50 09.20 11.20 13.20 15.50 17.50
Hagenbach 08.11 12.11

Poppendorf (b. Pretzfeld) 08.13 1213

Hetzelsdorf 08.15 12.15

Hundshaupten Wildpark $ 09221122 ¢ 13221553 17.53 09.22 11.22 13.22 15.53 17.53

- Mitte 08.18 09.24 11.24 12.18 13.24 15.54 17.54 09.24 11.24 13.24 15.54 17.54

Hundsboden (b. Egloffstein) 08.20 09.26 11.26 12.20 13.26 15.56 17.56

09.26 11.26 13.26 15.56 17.56

Egloffsteinerhiill 08.22 09,28 11.28 12.22 13,28 15.58 17.58

09.28 11,28 13.28 15.58 17.58

Egloffstein Markgrafenstr. 08.25 12.25 16.02 18.02 19,25 16.02 18.02 19.25
- Talstr. 08.26 12.26 16.03 18.03 16.03 18.03
229 Egloffstein Talstr. ab 16.08 18.08 16.08 18.08
229 Gréfenberg Bahnhof an 16.27 18.27 16.27 18.27
Thuisbrunn Zehntscheune 09.35 11.35 13.35 19.29 09.35 11.35 13.35 19.29
-Ort 09.36 11.36 13.36 19.30 09.36 11.36 13.36 19.30
Hohenschwarz Ortsmitte 09.38 11.38 13.38 19.32 09.38 11.38 13.38 19.32

Egloffstein Busbahnhof (Hst 1) 08.27 09.45 11.45 12.27 13.45 16.04 18.04 19.39

09.45 11.45 13.45 16.04 18.04 19.39

ZEICHENERKLARUNG: V01 = nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen So=Sommerfahrt, verkehrt jahrlich vom 01.05. bis 01.11.

RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23

Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Briickentagen bis 23 Uhr).
«=halt nur zum Aussteigen »=halt nur zum Einsteigen 99 =Bus fahrt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Saisonales Angebot - Bitte beachten Sie die Verkehrshinweise, nicht alle Busse verkehren téglich !
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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